

ZWYCIELE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ

Bilans warszawskiej konferencji rolniczej

W dniu 30 sierpnia b. r. zakończone zostały obrady zwolane z inicjatywy polskiej konferencji rolniczej w Warszawie, w której wzięli udział państwa: Polska, jako gospodarz i inicjator zjazdu, Bułgaria, Estonia, Węgry, Lotwa, Rumunia, Czechosłowacja i Jugosławia. Konferencja ta, która reprezentowała interesy rolnicze bloku państw o blisko 95 milionach mieszkańców, poprzedziły identyczne co do charakteru, ale węższe co do zakresu konferencje regionalne państw rolniczych w Bukareszcie i Sinalie.

Podobnie jak dwie ostatnie konferencje tak też i konferencja warszawska, miała charakter wybitnie gospodarczy, aczkolwiek niewykluczone, że może ona w przyszłości mieć wielkie znaczenie polityczne, szczególnie na gruncie genewskim, na którym interesy państw reprezentowanych na warszawskiej konferencji nie były dostatecznie doceniane. Z drugiej strony konferencja ta, może być punktem wyjścia dla bliższej współpracy na innych polach, co jednak jest kwestią dalszej przyszłości. W tym jednak kierunku opaczem byloby nadawanie konferencji charakteru jak to czyni prasa niemiecka i sowiecka, która widzi główne ostrze konferencji warszawskiej przeciwko ich interesom zwrotno.

Niewykluczone, że następną konferencją warszawską mogą w przyszłości uderzyć w pewne dziedziny gospodarcze Sowieci i Niemiec, będzie to jednak wynikiem zabiegania się wszechświatowych interesów ze sobą, ale nie wynikiem świadomości osiągniętych przez konferencje warszawskie.

W tem zaś oświadczeniu, musimy jeszcze raz stwierdzić, że konferencja warszawska miała wybitnie ekonomiczne cele. Świadczy o tem zresztą najlepiej uchwały, które postaramy się pokrótce, tak jak nam na to pozwalają ramy pisma, przytoczyć.

Na czcze uchwały konferencji, figurują zreorganizowanie eksportu produktów rolniczych przez znalezienie i zbadanie środków zmierzających do zreorganizowania eksportu produktów rolnych, by lożliwoko eksport odpowiadał potrzebom rynków importujących. Praktycznie będzie się to przedstawiać w ten sposób, że państwa zainteresowane będą zawarły umowę eksportowania określonych artykułów rolnych i organizowania wywozu każdego artykułu oddzielnie lub grupy artykułów dla wszystkich krajów eksportujących, przy czym akcja ta winna objąć przede wszystkim artykuły, które najbardziej ucierpiały w czasie obecnego kryzysu. Dla osiągnięcia uzgodnionej sprzedaży, każde państwo winno przystąpić do organizowania sieci spichszów, utworzenia organizacji finansowej, przystawanej do handlu z bóż i stworzenia organizacji, zapewniającej jednolitość polityki sprzedażnej w każdym kraju.

Dalej konferencja postanowiła zwrócić się do poszczególnych rządów z propozycją ujednostajnienia metod statystycznych, dotyczących wywozu rolnego, oraz stałej wymiany tych statystyk.

Delegaci Instytutów Eksportowych, mają się zbierać regularnie dla wspólnego ustalania informacji poszczególnych państw oraz międzynarodowych, dotyczących sprzedaży z bóż. Równocześnie, mają być utworzone organizacje koordynujące koncentracje, oraz kontrole eksportu, przyczem delegaci polecają Lidze Narodów poświęcenie uwagi sprawie nadmiaru artykułów rolnych, co jest jedną z głównych przyczyn spadku cen.

Co jednak głównie to, konferencja postanawia zwrócić się do Ligi Narodów z propozycją zawarcia konwencji międzynarodowej, mającej na celu zniesienie premii bezpośrednich i pośrednich przy eksporcie artykułów rolnych. Zanim zostanie zawarta międzynarodowa konwencja weterynaryjna, która ma doprowadzić do energicznej walki z epidemiami, konferencja postanawia popierać wszelkimi możliwymi sposobami odnośne urzędy weterynaryjne, oraz zbadać możliwość zawarcia pomiędzy zainteresowanymi państwami konwencji weterynaryjnych dwustronnych, dotyczących wywozu i transportu zwierząt i produktów zwierzęcych.

W punkcie 6 uchwał, konferencja postanawia utworzyć techniczną Komisję Finansową do celu opracowania jednolitych przepisów dotyczących średnio-terminowego kredytu rolnego (od 6 miesięcy do 5 lat), co jest najbardziej realnym dorobkiem konferencji.

W dalszym ciągu, uchwały wskazują na konieczność faworyzowania rolnictwa europejskiego przez Ligę Narodów, które znajduje się w szczególnie trudnych warunkach.

W punkcie 7 rezolucji, mówi się o corocznych zjazdach ministrów państw reprezentowanych na konferencji i utworzeniu stałego komitetu Studiów Ekonomicznych, którego zadaniem będzie koncentrowanie wszystkich prac mających na celu wykonanie rezolucji przyjętych przez konferencję warszawską i następnie wreszcie punkt ostatni, postanawia utrzymywanie stałego wzajemnego kontaktu między państwami reprezentowanymi na konferencji.

Mianowanie generalnego komisarza wyborczego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

We wczorajszym „Monitorze Polskim” ukazał się dekret Prezydenta Rzeczypospolitej mianujący Sędzię Sądu Najwyższego p. Stanisława Giżyckiego, generalnym komisarzem wyborczym, a sędzię Władysława Kaczyńskiego zastępcą Generalnego Komisarza.

Otwarcie jubileuszowych Targów Wschodnich w Lwowie

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym odbyło się otwarcie jubileuszowych X Targów Wschodnich w Lwowie. Po uroczystej Mszy, odprawionej przez ks. biskupa Lisowskiego, w gmachu teatru odbyła się akademja, w której wzięli udział minister Kwiatkowski, wice-minister skarbu Starzyński, rumuński minister rolnictwa Potarca, b. minister węgierski hr. Iwektons i inni. Między innymi przemawiał min. Kwiatkowski, podnosząc rolę Lwowa, który pierwszy w r. 1921 podjął inicjatywę urządzenia Targów Międzynarodowych. Po akademji gościę pojedłali samochodami na plac Targów, gdzie obok budynku Monopolów państwowych min. Kwiatkowski przeciał wstęp i otworzył Targi.

Odwołanie z urlopow wojewodów

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W związku z ogłoszeniem wyborów do ciał ustawodawczych, Minister Spraw Wewnętrznych zarządził odwołanie z urlopow wycoznaczonych wszystkich wojewodów i wyższych urzędników administracyjnych.

Koniec lotu Małej Ententy i Polski

WARSZAWA, 2.9. W dniu wczorajszym po ukończeniu lotu Małej Ententy i Polski z lotniska Mokotowskiego odleciały eskadry państw biorących

udział w tym locie, kierując się do swych krajów. Odlatujących lotników żegnali serdecznie przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych.

Ucieczka komunizujących postów

Wysłano za nimi listy gończe

WARSZAWA 2 IX. W związku z rozprawami w Sejmie i Senacie wielu postów komunizujących z klubów biłoruskiego i ukraińskiego, którym groziły sprawy sądowe” zbiegło w niewiadomym kierunku. Wobec tego wysłano za nimi listy gończe sądy okręgowe w Wilnie, Nowogródku, Równem, Lucku, Tarnopolu, Stanisławowie i Białymstoku.

Zjazd ortodoksów żydowskich

WARSZAWA, 2.9. W związku z wyborami do ciał ustawodawczych, organizacja ortodoksów żydowskich postanowiła wystawić w wyborach do Sejmu i Senatu osobną listę. W tym celu po-

stanowiono zwołać zjazd organizacji ortodoksów żydowskich w Warszawie z województw wschodnich: nowogródzkiego, wileńskiego, poleskiego, wołyńskiego i biłostockiego.

Zjazd „Stahlhelmu” w Gdańsku

GDĄSK 2 IX. W miejscowości Tielhoff obok Gdańska odbył się wczoraj zjazd gdańskiego Stahlhelmu, na którym był obecny, dwacjency wityny prz. przedstawiciele syn. b. Kronprinza/ks. Wilhelm pruski,

oraz przedstawiciele organizacji nacjonalistycznych prus wschodnich. W czasie zjazdu wygłoszono szereg mów, których głównym motywem było gorące życzenie, by Gdańsk znalazł się znów w granicach królewskich Prus.

Gdańsk przeciw Gdyni

Niesłuchne informacje sensatu Gdańskiego

GDĄSK 2 IX. Senat województwa Gdańskiego wczoraj Wysockiemu Komisarzowi Ligi Narodów gr. Gravnine memoriał, będący odpowiedzią na notę Polski w sprawie Gdyni. W memoriale tym zwalczają się przedewszystkiem twierdzenia jako by dwa porty są potrzebne Polsce do celów eksportu morskągo zagranicznego. Znaczący przytem, że jeden port wystarczy w zupełności, gdyż obrot

w obu portach wynosi zaledwie 11 milionów ton i nie wroty Polsce poprawy w tym kierunku.

Znaczący należy, że zamieszczone w memoriale cyfry są zupełnie nieścisłe, gdyż obrót w ciągu ostatniego okresu czasu wyniósł więcej niż 11 milionów i stale się zwiększa, osiągając z miesiąca na miesiąc coraz większe tempo.

Wizyta ministra Lattisa w Rydze

RYGA, 2.9. Dnia 2 bm. przybył do Rygi estoński minister spraw zagranicznych Lattis, który odbył dłuższą konferencję z presemem Rady Ministrów

Lotwy w sprawie zajęcia wspólnego stanowiska z sprawach związanych z posiedzeniem Rady Ligi Narodów.

Wycieczki literatów i dziennikarzy

WARSZAWA 2 IX. W dniu wczorajszym do Łodzi przybyła wycieczka literatów i dziennikarzy południowych Niemiec w liczbie 14 osób. Wycieczkę towarzyszy z ramienia MSZ. dr. Breza. Wczorajem wycieczka przybyła do Warszawy, gdzie była podejmowana przez Klub polski. Członkowie wycieczki udeżą się do Wilna, Gdyni, Poznania, Krakowa i Zakopanego.

Dnia 7 b. m. przybywa do Krakowa wycieczka dziennikarzy i literatów bułgarskich w liczbie 16 osób, przyjmowana przez krakowskie Towarzystwo polsko-bułgarskie. Wycieczka zwiedzi również szereg ważniejszych ośrodków kraju jak Wilno, Gdynię, Poznań.

Zdobycie oceanu przez francuskich lotników

NOWY-JORK 2 IX. Aparat Costesa i Bellanta widziany był o godz. 6 czasu wchodniego, gdy przelatywał w okolicy Lanco (Nowa Szkocja). Wiadomość ta, odebrana przez nowojorską radiostację zrobiła ogromne wrażenie wśród ludności. Pisma nowojorskie wydały nadzwyczajne dodatki.

O godz. 15 m. 15 według czasu amerykańskiego lotnicy francuscy przelecieli przez Geonester, kierując się do Bostonu. Według ostatnich wiadomości na lotnisku w Bostonie zgromadzili się olbrzymie tłumy publiczności, oczekując na przybycie lotników. Pomimo szalejącej burzy tłumy nie rozchodzą się.

Kongres prawa międzynarodowego

NOWY JORK, 2.9. Dnia 2 bm. rozpoczął się w Nowym Jorku kongres prawa międzynarodowego, który będzie miał głów-

nie na celu doprowadzenie do skutku kodyfikacji międzynarodowych ustaw celnych, oraz ekonomicznej współpracy państw.

Zderzenie okrętów

NOWY JORK 2 IX. W pobliżu wyspy Scitile krakownik angielski „Admiral Nelson” zderzył się z kutrem rybackim, który

przeleciał w połowie poszedł na dno, wraz z załogą złożoną z 10 ludzi.

Amerka z pomocą głodnym w Sowieciech

NOWY-JORK 2 IX. Płk. Ball, który swego czasu pracował z Hooverem nad rozdzieleniem żywności wśród ludności rosyjskiej, oznajmił, że przyjął zaproszenie rządu rosyjskiego do zorganizowania zakrojonego na olbrzymią skalę planu udzielania pomocy ludności Związku sowieckiego, zagrożonej głodem, przy pomocy samolotów.

garnizowania zakrojonego na olbrzymią skalę planu udzielania pomocy ludności Związku sowieckiego, zagrożonej głodem, przy pomocy samolotów.

Wydalenie Haersta z granic Francji

LONDYN 2 IX. Przybył tu z Paryża magnat prasowy p. Haerst, który udzielił wywiadu dziennikarzom. W wywiadzie tym powiadał w związku z wydaleniem go z granic Francji: „Mam wrażenie, że nastąpiło to na skutek nie tyle stanowiska mojego, lecz że uważany

jestem za wroga Francji, gdyż w roku 1928 opublikowałem w swej prasie pełny tekst traktatu francusko-angielskiego, a następnie stale występowałem przeciwko mieszaniu się Stanów Zjednoczonych do spraw europejskich”.

Odwiezienie zwłok Andréego do Szwecji

SZTOKHOLM 2 IX. Parowiec Třam Soc zawinił do portu w Sztokholmie przywożąc zwłoki inż. Andréego, który 33 lata temu uad się na podobój bieguna północnego na balonie kulistym. Notatnik Andréego, jak się okazuje, bardzo niewyraźnie pisany,

jest dalszym ciągiem pamiętnika jego i zawiera zaledwie kilka stron. Ocalił natomiast znacznie zawierający szczegóły, kilkotomniowej podróży saniami zaprzęgniemy w pszy. Jak się okazuje lot balonem trwał zaledwie kilka dni.

Wizyta kupców litewskich w Wilnie

KOWNO 2 IX. Na II Targi Północne w Wilnie wybiłera się wycieczka litewskich kupców. Władze czynią przeszkody, ze

względem na fakt, że targi odbywają się w Wilnie. Kupców interesują głównie wyroby włókiennicze.

Lista mniejszości narodowych w Niemczech

Na czele stołi Polak

BERLIN 2 IX. Lista mniejszości narodowych do parlamentu niemieckiego otrzymała Nr. 19,

Na czele jej listy stanął polak dr. Kaczmarek, a lwokat z Berlina, poseł do parlamentu.

Baranowice

Zawody piłki nożnej pomiędzy K.S. 'Makabi' (Grodno) - K.S. 'Makabi' (Baranowice)

Niebywały skandal w dziejach piłkarstwa

Na powyższych zawodach w dniu 30 września b. r. zebrało się sporo publiczności na placu sportowym 'Makabi'...

Po przewleku 'Makabi' Baranowice skąpowro dobiegła do głosu, przeprowadza cały szereg elektrycznych wypadów...

Publiczność, która się spokojnie przyglądała brutalnej grze drużyny grodzieńskiej, oburzona brutalnym obelgiem zamieszanych w stosunku do bramkarza 'Makabi'...

W dniu 31.VIII o godz. 16 m. 35, sierzani P. K. U. Baranowice Swiętosław przodem około Komisarza P. P. w m. celu odpochnięcia...

Pożar
W dniu 31.VIII r. b. o godz. 22 m. 30 we wsi Wołki, gm. niedzielskiej pow. baranowickiej...

T. Jacek-Rolicki

SIELANKA

(Z cyklu 'Legenda Zuchowatyka')

POWIEŚĆ

A i ty doktorze także jesteś taki zawsze sam. Kpiarski filozof z pod ciennej Jantarci...

Slonim

Trzynastu urzędników pocztowych na ławie oskarżonych

Na skutek włósejonej skargi przez matkę s. p. Wierę Kreczykówny b. urzędniczki miejscowego Urzędu Pocztowego...

Narazitur do rozprawy ogłoszony został wyrok ucinającycy 13 oskarżonych urzędników pocztowych...

Niesolidni handlarze slonimscy

Dręci energią i sprytem miejscowych władz lekarskich z lekarzem powiatowym dr. Malinowskim Władysławem...

Sądymy, że notatkę naszą, dostarczoną charakterystycznie jako towaru w wymienionych wyżej osobników...

Pożar

We wsi Prud gm. Starowiejskiej wybuchł w dniu 30 b. m. pożar, wskutek czego spalił się dom mieszkalny...

ROZMAITOŚCI

Filantropia i obłąd w tych dniach odbyła się obryzma demonstracja ze murami jednego z prywatnych domów...

REKLAMA

Jest dzwignia handlu

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA dnia 14.11.

Środa 3 września

11.30. Kom. PAT.

Nowo utworzony Polski Sklep Galanteryjny i Trykotaż

pod firmą 'JANUSZEK' ul. Świętojańska Nr. 6

Poleca w wielkim wyborze: pończochy, skarpetki oraz wszelką galanteryję Ceny konkurencyjne.

PLAGA LETNIA!!!

Muchy są natrętne, wstrętne i jako roznosiciele szkodliwych chorób są najbardziej niebezpiecznymi...

11.58-12.05. Sygnal czasu. 12.10. Muzyka z płyt gramof. 13.00. Kom. meteor. 15.15. Kom. gospodarczy. 16.15. Płyty gramofonowe. 17.10. Kom. harcerski. 18.00. Kupczak. 19.00. Rozmaitości. 19.20. Płyty gramofonowe. 19.45. Skrzynka pocztowa. 20.00. Przegled prasy krajowej. 20.15. Koncert. 20.30. Kwadrans literacki. 20.40. D. c. koncertu. 20.50. Feljton. 22.15. Kom. meteor. polic. sport. 23.00. Muzyka tan.

Czwartek 4 września

11.20. Przegled prasy kraj. 11.58. Sygnal czasu. 12.10. O czym widzieć powinna dobra gospodyni. 12.35. Muzyka z płyt gramof. 13.00. Kom. meteor. 15.15. Kom. gospodarczy. 15.45. Skrzynka pocztowa. 16.15. Muzyka z płyt gramof. 17.10. Kom. LOPP. 17.35. Wśród kłopot. 18.00. Focajka. 19.00. Rozmaitości. 19.20. Feljton. 19.35. Płyty gramofonowe. 19.45. Skrzynka pocztowa. 20.00. Prasowy Dziennik Radiowy. 20.15. Koncert. 21.30. Słubowski. 22.00. Nowela. 22.15. Kom. meteor. sport. 23.00-24.00. Muzyka tan.

Zgubiony weksel na sumę wystawiony na imię Jana Borylo-płoty i listopada 1930 r. unieważnia się.

Zgubiona została legitymacja wystawiona przez Dyrektora Poczt i Telegrafów w Wilnie na imię urzędnika Urzędu Pocztowego Nowogródka Jadwigi Władysława. Znalazca proszony jest o wskazanie go do urzędu pocztowego w Nowogródzie.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogródzie niżej wyznacza do publicznej wiadomości, że na mocy umowy pożyczki zawartej pomiędzy z jednej strony-Hirssem Czamielińskim...

Firma jednonobowa pod nazwą 'Sklep obuwia' w Nowogródzie Wielkim Rynek Nr. 2, a należąca do Józefa Zamoszczyk zam. tamże...

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogródzie niniejszym ogłasza, że firma jednonobowa pod nazwą 'Sklep obuwia' w Nowogródzie, Wielki Rynek Nr. 2, a należąca do Józefa Efrona...

Do rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogródzie włączona została firma jednonobowa pod nazwą 'Hurlowy Skład Piwa'...

W sądzie polewym, podczas gdy pracownik pakują do fabryki i stacji doświadczalnych garów...

Teraz Ryszard miał możność odopisać. Rozpoczęły się długie godziny sennych rozpamiętywań. Z dalekich zakamarków pamięci, z niegłębionego jej dna...

BACZNOŚĆ! Zwrot pieniędzy! Temu, kto nie będzie zadowolony z naszego reklamowanego kompletu 16 sztuk 47 złotych

Do wiadomości P. P. nauczycieli m. Baranowice i okolic Księgarnia I. GOLDSZMIDTA m. Baranowice, ul. Sępeńskiego 10a

Ogłoszenie Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogródzie niżej wyznacza do publicznej wiadomości...

Ogłoszenie Firma jednonobowa pod nazwą 'Sklep obuwia' w Nowogródzie Wielkim Rynek Nr. 2...

Ogłoszenie Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogródzie niniejszym ogłasza...

Ogłoszenie Do rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogródzie włączona została firma jednonobowa...

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogródzie Dziś i dni następnych Najurodziwsza kobieta Włoch...

'Romans hrabianki' W głównej roli mekskiej Jack Trevor. Dzieje kobiety, która zasieplona w swej wielkiej miłości...

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3-go Maja 1. Telefon 75 i 100. Czynne codziennie oprócz niedziel REDAKCJA od 13-jej do 15-jej i od 18-jej do 19-jej. Redaktor naczelny przyjmuje od 14-jej do 15-jej. Reklamy Redakcja nie zwraca. Konto P. K. O. Nr. 81.287. Drukarnia Wyd. Pow. tel. 99.

CENY OBOJĘTNI: 5 g wiersz m., lub jego miejsce szerokości i 1 spety (układ 6 spety): przed tekstem 30 gr., w tekście 40 g r., za tekstem 15 gr. Drobne za wyraz 10 gr. Poaktywatale

PRENUMERATY: W Nowogródzie z odnośnikiem do domu i zamieszajcowe wraz z przesyłką zł. 4 ograniczono - 7.00. Za zmianę adresu 50 groszy.

Redaktor i wydawca Mikołaj Zdanowicz Drukarnia Wyd. Pow. w Nowogródzie.